
Boletim de Serviço   1 

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                             Ano 17 – n.º 32            Brasília-DF, 14 de agosto de 2009 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

 
 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 23, DE 14 DE AGOSTO DE 2009. A COORDENADORA-GERAL 
DE GESTÃO DE PESSOAS DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições 
regimentais, consoante art. 92, Parágrafo único, inciso VIII, da Portaria Ministerial nº 401, de 22 de 
agosto de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 subseqüente, resolve: 
 

Conceder abono permanência, aos servidores abaixo relacionados do Quadro 
Permanente deste Ministério, de acordo com a Emenda Constitucional nº 41, de 19/12/2003, 
publicada no D.O.U. de 31/12/2003. 

 

NOME matrícula 
FUNDAMENTO  

EC 41/2003 
EFEITO 

FINANCEIRO 
ELIZA ALVES DE CARVALHO LUSO   454768 Art.2º § 5º 12/10/2008 
MARLENE CHAVES MOREIRA 809913 Art.2º § 5º 06/01/2008 

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI –  Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Boletim de Serviço                             Ano 17 – n.º 32                  Brasília-DF, 14 de agosto de 2009 
 

Boletim de Serviço   2 

"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
Ministro de Estado 

Hélio Calixto da Costa 
Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Fernando R. Lopes de Oliveira 
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 
Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 

Jeuse Machado Viégas 
Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Iara da Paixão Corrêa Teixeira 
Revisão 

Marta Soares 
 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar 
CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768 
E-MAIL: boletim@mc.gov.br 

 

 


